[image: ]

О признании утратившим силу постановления Правления Национального Банка Республики Казахстан от 15 октября 2001 года № 399 "Об утверждении стандарта бухгалтерского учета № 21 "Финансовая отчетность банков"
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 4 декабря 2006 года № 121
[bookmark: z1]

      В связи с составлением банками второго уровня финансовой отчетности по международным стандартам финансовой отчетности Правление Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Признать утратившим силу постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 15 октября 2001 года № 399 "Об утверждении стандарта бухгалтерского учета № 21 "Финансовая отчетность банков" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 1780, опубликованное 11-24 марта 2002 года в официальных изданиях Национального Банка Республики Казахстан "Қазақстан Ұлттық Банкінің Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Республики Казахстан").

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его принятия.

      3. Департаменту бухгалтерского учета (Шалгимбаева Н.Т.):

      1) в семидневный срок со дня принятия настоящего постановления уведомить Министерство юстиции Республики Казахстан о признании утратившим силу постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления довести его до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата и территориальных филиалов Национального Банка Республики Казахстан, Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций, объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана" и банков второго уровня.

      4. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального Банка Республики Казахстан (Терентьев А.Л.) со дня получения от Департамента бухгалтерского учета заявки на опубликование постановления принять меры к опубликованию его в официальных изданиях Национального Банка Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан Айманбетову Г.З.
      Председатель

      Национального Банка                        А. Сайденов
      Верно:

      Секретарь Правления

      и Совета директоров НБРК                   А. Дупленко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14